
 
AVVISO DI CHIARIMENTI n° 2 

 

Quesiti n. 2 e 3 

 

****************** 

Gara [5/L/2022 - AOU00.2201L] “Lavori necessari per l’eliminazione della caduta di calcinacci 

per distacco dalla facciata degli edifici 5-6-10-11-12-15-16-18-19 del Policlinico del complesso di 

Cappella Cangiani - II STRALCIO” CIG. 91657811C3 

 

****************** 

          Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla procedura di gara di cui 

in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura del Responsabile del Procedimento. 

 

Quesito n° 2) 

 

1. Si chiede gentilmente dove è possibile reperire il documento: “Indicazioni del Responsabile del 

Procedimento” in quanto sul sito dell'Università non è presente. 

2. Si chiede inoltre a chi bisogna rivolgersi per poter effettuare il sopralluogo sul sito oggetto dei 

lavori. 

Risposta al Quesito n° 2) 

 

1. Il file si trova all’interno della cartella compressa denominata “Elaborati di progetto” al link 

della procedura di gara http://www.unina.it/-/30350354-5-l-2022  

2. Come riportato dal Responsabile del Procedimento all’interno delle “Indicazioni del Rup” e 

delle “Norme di gara”, in merito al sopralluogo si rappresenta che: “Non è previsto il 

sopralluogo assistito. Pur tuttavia è obbligo del Legale Rappresentante (o suo procuratore) 

della Ditta, pena l’esclusione dalla gara, dichiarare di aver preso visione dei luoghi e di 

aver effettuato un’attenta ricognizione generale delle aree in cui devono eseguirsi i lavori, 

nonché di essere pienamente edotto delle strade di accesso e della logistica nella sua 

globalità dell’appalto avendo preso conoscenza delle condizioni dei locali, della viabilità di 

accesso, delle cave eventualmente necessarie e delle discariche autorizzate.” 

Pertanto, essendo i luoghi oggetto della presente procedura, accessibili al pubblico, a piedi, 

24 ore su 24, 7 giorni su 7, ed essendo gli edifici ben indicati da cartelli che ne riportano la 

numerazione, e non essendo previste lavorazioni che debbano avvenire internamente agli 

edifici, l’operatore economico partecipante può recarsi autonomamente nelle aree oggetto 

dei lavori per espletare quanto necessario ai fini della partecipazione alla procedura.  

 

 

Quesito n° 3) 

 

buongiorno è possibile partecipare alla presente procedura con OG1 V con incremento del 20%? 

 

Risposta al Quesito n° 3) 

 

Si è possibile ai sensi dell’art 61 del D.P.R. 207/2010. 

 

 

                                                                                           Il Responsabile Unico del Procedimento  

 Ing. Sara Ersilia Sansone 
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